DO ATO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 03/2025 - PROCESSO Nº 22/2025

Adesão à Ata de Registro de Preço nº 088/2024, oriunda do Pregão Eletrônico nº 13/2024, do
Processo Licitatório 054/2024 do órgão gerenciador Consórcio Intermunicipal para o
Desenvolvimento Ambiental Sustentável do Norte de Minas - CONDANORTE

DO OBJETO:
O objeto do presente processo é a aquisição de dois veículos zero quilômetro, do tipo SUV,
destinados a atender às necessidades da Câmara Municipal de Pará de Minas.

DA EMPRESA CONTRATADA:
AUTOMAX COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
no 20.994.976/0004-87, com endereço à Rua Padre Pedro Evangelista, no 44, bairro Coração
Eucarístico, Belo Horizonte/MG, CEP: 30.535-490.

DO VALOR:
O valor total deste contrato é de R$ 246.000,00 (duzentos e quarenta e seis mil reais).

DA AUTORIZAÇÃO:
AUTORIZO todo o procedimento consubstanciado na Adesão à Ata de Registro de Preço nº
88/2024, oriunda do Pregão Eletrônico nº 13/2024, Processo Licitatório nº 54/2024 do Consórcio
Intermunicipal Multifinalitário para o Desenvolvimento Ambiental Sustentável do Norte de Minas
– CODANORTE, especificamente no item 31, para a aquisição de duas unidades, por entender
que o processamento respectivo seguiu as determinações legais.

Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se o empenho da despesa nas dotações
do orçamento vigente e publique-se o presente ato na imprensa oficial para fins de eficácia da
AUTORIZAÇÃO aqui proferida.

Pará de Minas, 18 de março de 2025.

DÉLIO ALVES FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Pará de Minas

		2025-03-18T16:06:00-0300
	DELIO ALVES FERREIRA:34304797620
	Eu sou o autor deste documento